Qua-

Quare si mortem subire oportet, & eam turpissimam, & ultimationi hominum pessimam, ferenda omnia sunt æquo, imo potius læto animo.

R. Ego enim jam delibor, & tempus resolutionis meæ instat: * Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi, alleluia. †. In reliquo repõsita est mihi corona justitiæ, quam reddet mihi Dominus justus Judex. Bonum certamen.

Lectio viii.

Ex ead. homil. lit. E. & F.

ET sequatur me, inquit: posset enim aliquis talia pati, Christum tamen non sequi, si nihil videlicet propter ipsum pateretur. Quippe latrones sepulchrerum violatores, Dæmonum invocatores, multa plerumque talia patiuntur. Ne igitur credas, ipsius passionis naturam per se sufficere, causam ejus subsecit. Quam ipsam? Ut quæ dicta sunt, universa faciens, atque patiens, ipsum sequaris: ut scilicet propter ipsum omnia sustineas, utque omnem virtutis numerum habeas: Is enim Christum sequitur, qui non in periculis, modò fortitudinem adhibeat, sed modestiam, sed humilitatem, & omne sublimioris Philosophiæ genus

complèctitur. Id enim est, rectè Dominum sequi, & ut oportet, si propter ipsum cuncta sufferas, & alias virtutes non negligas.

R. O tua circa parvulos, beate Petre, mira charitatis dilectio, * Ut ipsos redimeres, & fideles servares, te patibulo tradidisti, Redemptorem sequendo Dominum Jesum Christum, alleluia. †. Ego, credite mihi, nullos reputo me vixisse dies, præter felicissimos illos, quibus ligno suspensus mundo putabar jam mortuus. Ut ipsos redimeres. Glória Patri. Ut ipsos redimeres.

Lectio ix.

Ex eadem homil. litt. F.

Multi diabolum sequentes multa patiuntur, & vitam propter ipsum perdunt, quam nos propter Christum, imo vero propter nos ipsos perdamus; illi hoc faciunt, & tam hæc, quam in futura vita sibi obsunt. Nos autem ut utraque vita potiàmur, faciamus obsecro. Summa enim ignavia est, non tantam salutem solertiæ magnitudinem, animæ nos adhibere, qui fulgentibus coronis fruëmur, quantam perditum homines ostentant, præsertim cum nobis Christus adsit, atque opitulètur, illis vero nemo patro-

cinium præbeat. Verum hoc præceptum etiam tunc dixit, quando mittēbat eos dicens: In viam gentium ne abieritis. Mitto enim vos, inquit, sicut oves in medio lupōrum, & ad principes & reges ducemini. Nunc autem idipsam multo intēsius atque acrius exprēsit. Mortis enim tunc solūmodo, nunc autem mentionem fecit & crucis ingēntis atque perpētuae.

Te Deum laudamus. 27.

AD LAUDES,
& per Horas, Añā.

Vitam meam à juventate, quæ ab initio fuit in gente mea, novērunt omnes, multi in carcēribus inclūsi, & persequēbar usque in exētas civitates, allelūia. *Psalm.* Dōminus regnāvit, cum reliquis. 28. Añā. Vivo autem jam non ego, sed vivit in me Christus, allelūia. Añā. Op-tābam enim ego ipse anāthema esse à Christo pro frātribus meis. qui sunt cognāti mei secundūm carnem, allelūia. Añā. Et nunc ecce alligātus ego spiritu vado in Africam, quæ in ea eventūra sunt mihi ignōrans, allelūia. Añā. Nihil véreor, nec ficio animam meam pretiosiórem, quàm me, dūmodo consummema cursum meum, & minis-

terium, quod accēpi à Dōmino, allelūia.

Capitulum. *Rom. II.*

O Altitudo divitiarum sapientiae, & scientiae Dei: quàm incomprehensibilia sunt judicia ejus, & investigabiles viæ ejus!

Hymnus.

A Mōris actus ignibus,
Minas nec horret asperas,
Nec sava Petrus vulnere:
Cum gentis ultor impia,
Fidulque vindex pauperum,
Mortem timere nesciat.
Jam plurimos exolverat,
Totūmque jam deflūxerat
Æs, solvat ut discrimine
Fide labāntes parvulos,
Ardōre fervens caelico
Cruenta suffert vincula.
P ræscriptus jam decurreret
Dies, furēbat æduans
Maurus, tenaci spiritu
Promissa solvi postulans,
Aut pignorato nuntiat,
Ut morte nummos eluat.
F elūna paret Charitas
Sui crudoris prodiga:
Hinc inde barbarus parat
Ligare membra Carnifex,
Petraque collum vinciens
Ad ligna corpus strangulat.
S tipata jam jam calitum
En virgo Mater agmine,
Cruci propinquat servuli,
Quem (verba miscens dulcia
Mors, ut ruat suspēdio)
Manu benigna sustinet.

O ter , quaterque prospéra
Optata Petri victima!
Tibi, ó Redémptrix cóncio,
Hæc una déerat glória,
Mater quòd Alma númini
Sacráret hoc piáculum.

Tibi Patri cum Filio,
Et Spiritu Paráclito,
Qui mira solus efficis,
Ac robur es certántibus,
Et cælites, & advenæ
Perénne demus canticum.
Amen.

ψ. Custódiens párvulos Dó-
minus, allelúia. R. Humiliá-
tus sum, & liberávit me, alle-
lúia.

Ad Benedíctus, Añia.

Scire autem vos volo, fratres,
quia, quæ circa me sunt, ma-
gis ad profécum venérunt:
ita ut vincula mea manifestá
fierent in Christo, & plures è
frátribus in Dómino confi-
déntes in vinculis meis abun-
dántius créderent, sine timô-
re verbum Dei loqui, allelúia.

Oratio.

Spiritum nobis, Dómine,
charitátis infúnde, quo
beátus Petrus Armengáudus
pro púeris è Barbarórum ty-
ránnide liberándis, gratúra
se tibi sacrificium obtulit a'li-
gátus suspéndio. Per Dómi-
num.

Ad Tertiam, Añia. Vivo
autem. Capitulum. O alti-
túdo, ut supra.

R. brev. Tu Dómine eruisti
ánimam meam, * allelúia,
allelúia. Tu Dómine. ψ. Ut
non períret, allelúia, allelúia.
Glória Patri. Tu Dómine.
ψ. Projecisti post tergum tu-
um, allelúia.

R. Omnia peccáta mea, alle-
lúia.

Ad Sextam, Añia.

Optábam enim.

Capitulum. Ad Timot. I. c. I. b

Gratias ago ei, qui me
confortávit in Christo
Jesu Dómino nostro, quia fi-
dèlem me existimávit ponens
in ministério, qui prius &
persecútor, & contumeliósus;
sed ideo misericordiam Dei
consecútus sum, ut in me of-
tènderet Christus Jesus om-
nem patiéntiam, ad informa-
tióem eórum, qui creditúri
sunt illi in vitam atérnam.

R. brev. Projecisti post ter-
gum tuum, * allelúia, allelú-
ia. Projecisti. ψ. Omnia pec-
cáta mea, allelúia, allelúia.
Glória Patri. Projecisti. ψ.
Convértere ánima mea in ré-
quiem tuam, allelúia. R. Quia
Dóminus benefécit tibi, alle-
lúia.